



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

28.12.2023

г.Казань

№ 1703

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2022 № 779, от 01.08.2023 № 920) следующие изменения:

в наименовании слова «организацией и проведением выставочных и иных мероприятий» заменить словами «организацией, проведением и участием в проведении выставочных и иных мероприятий»;

в пункте 1 слова «организацией и проведением выставочных и иных мероприятий» заменить словами «организацией, проведением и участием в проведении выставочных и иных мероприятий»;

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «организацией и проведением» заменить словами «организацией, проведением и участием в проведении»;

в абзаце первом пункта 1 слова «организацией и проведением» заменить словами «организацией, проведением и участием в проведении»;

в пункте 5:

в абзаце третьем слова «организации и проведения мероприятий» заменить словами «в организации, проведении и участии в проведении мероприятий»;

в абзаце четвертом слова «организацию и проведение мероприятий» заменить словами «организацию, проведение и участие в проведении мероприятий», слова «с организацией и проведением мероприятий» заменить словами «с организацией, проведением и участием в проведении мероприятий»;

в пункте 7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, составленную на дату, не превышающую 15 рабочих дней до даты подачи заявки (в случае непредставления участником отбора такого документа Министерство запрашивает его самостоятельно);»;

в абзаце пятом слова «организации и проведения мероприятий» заменить словами «в организации, проведении и участии в проведении мероприятий»;

в абзаце шестом слова «организацию и проведение мероприятий» заменить словами «организацию, проведение и участие в проведении мероприятий», слова «с организацией и проведением мероприятий» заменить словами «с организацией, проведением и участием в проведении мероприятий»;

в абзаце восьмом слова «с организацией и проведением мероприятий» заменить словами «с организацией, проведением и участием в проведении мероприятий»;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «с организацией, проведением мероприятий» заменить словами «с организацией, проведением и участием в проведении мероприятий»;

в абзаце седьмом слова «с организацией и проведением мероприятий» заменить словами «с организацией, проведением и участием в проведении мероприятий»;

в абзаце десятом слова «проведении мероприятий» заменить словами «проведении и участии в проведении мероприятий»;

в абзаце одиннадцатом слова «организации и проведения мероприятий» заменить словами «организации, проведения и участия в проведении мероприятий»;

в абзаце тринадцатом слова «проведения национальных праздников» заменить словами «организации, проведения и участия в проведении национальных праздников»;

в абзаце третьем пункта 14 слова «организацию и проведение мероприятия» заменить словами «организацию, проведение и участие в проведении мероприятий»;

в пункте 15 слова «проведение не менее одного мероприятия» заменить словами «организация, проведение и (или) участие в проведении не менее одного мероприятия».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин